



Haridus- ja Teadusministeerium
Munga 18
50088 Tartu

Teie 08.01.2014 nr 8-1/14/96

Meie 20.01.2014 nr 4/26

**Arvamuse esitamine Vabariigi Valitsuse määruse
„Kutseõppe rahastamis põhimõtted, komponendid ja
nende rakendamise tingimused ja kord“ eelnõu kohta**

Lugupeetud Jaak Aaviksoo

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda tänab Haridus- ja Teadusministeeriumit võimaluse eest avaldada arvamust Vabariigi Valitsuse määruse „Kutseõppe rahastamis põhimõtted, komponendid ja nende rakendamise tingimused ja kord“ eelnõu (edaspidi Eelnõu) kohta.

Kaubanduskoda peab eelkõige vajalikuks esitada omapoolsed märkused Eelnõu lisa kohta, millega muudetakse teatud õppekavade koefitsiente. Kaubanduskoda toetab igati muudatusi, millega suurendatakse õppekavade koefitsiente võrreldes 2013. aastal kehtinud koefitsiendiga (nt ehituse õppekavade kuuluv teedeehituse õppekava koefitsient suureneb 1,5-lt 2,5-ni). Samas oleme vastu muudatustele, millega vähendatakse eelmisel aastal kehtinud koefitsiente, järgmistel põhjustel.

1. Kaubanduskoja hinnangul tuleks koefitsientide vähendamist kaaluda ainult juhul, kui õpetamine muutub õppekavade või õppekavade kuuluv õppekavade odavamaks. Eelnõu seletuskirjas ei ole aga välja toodud, et koefitsientide vähendamise põhjuseks on õpetamisega seotud kulude vähenemine konkreetsetes õppekavades.

Eelnõuga vähendatakse audiovisuaalse ja muu meedia õppekavade kuuluvate multimeediumi õppekava koefitsienti 1,5-lt 1,1-ni. Seletuskirjas on muudatust põhjendatud järgmiselt: „*Senise audiovisuaalse ja muu meedia õppekavade õpilaste arv on võrreldes arvutiteaduse ja –kasutuse õppekavadega väike ning õppekavade liitmisel piisab kulude katmiseks koefitsiendi tõstmisest 10% võrra.*“ Eelnevast ei tulene, et koefitsiendi vähendamine on tingitud õppesisu maksumuse muutusest. Sisuliselt soovivad Eelnõu koostajad, et näiteks veebispetsialistide õppekavaga seonduvad kulud kataks õppeasutus vähemalt osaliselt (koefitsiendi vähendamise ulatuses) ülejäänud info- ja telekommunikatsioonitehnoloogia õppekavade arvelt. Siinkohal soovime rõhutada asjaolu, et kui õppeasutusel on ainult audiovisuaalse ja muu meedia õppekavade õpilased ning puuduvad arvutiteaduse ja –kasutuse õppekavade õpilased, siis ei ole õppeasutusel võimalik koefitsiendi vähendamisest tingitud eelarve puudujääki katta ning selle tagajärjel võib väheneda õppekvaliteet.

Eelnõuga vähendatakse ka metsanduse õppekavade kuuluva metsamasinate juhi õppega seotud õppekava koefitsienti 4,0-lt 2,5-ni. Seda muudatust on vähemalt osaliselt põhjendatud õppe maksumuse vähenemisega (metsamasinate liisimine ei toimu enam kooli

EESTI KAUBANDUS-TÖÖSTUSKODA

Estonian Chamber of Commerce and Industry • Эстонская Торгово-промышленная палата

järel võib väheneda õppekvaliteet nendes õppekavarühmades, mille osas koefitsiente vähendatakse, sest õppeasutustel jääb raha vähemaks, kuid õpetamine ei ole muutunud odavamaks. Kaubanduskoda teeb ettepaneku, et 2014. aastal koefitsiente ei vähendataks ning need jääksid 2013. aasta tasemele. Loodame, et edaspidi arutatakse olulised muudatused enne eelnõu kooskõlastusringile saatmist läbi asjast huvitatud isikutega. Samuti peame väga oluliseks, et tulevikus järgitaks põhimõtet, mille kohaselt vähendatakse õppekavarühmade koefitsiente ainult juhul, kui õpetamise maksumus on muutunud teatud põhjustel odavamaks.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Mait Palts

Peadirektor

Koostanud: Marko Udras marko.udras@koda.ee 6040070